АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

</{?' 2012 г.
V

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу
«Совершенствование предоставления муниципальных услуг

в городе Рязани на 2010 - 2014 годы», утвержденную постановлением
администрации города Рязани от 22.06.2010 № 2602

В целях уточнения мероприятий долгосрочной целевой программы

«Совершенствование предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2010 - 2014

годы», утвержденной постановлением администрации города Рязани от 22.06.2010 № 2602, и

объемов их финансирования, на основании постановления администрации города Рязани от

13.07.2009 № 5131 «Об утверждении Порядка разработки и реализации долгосрочных

целевых программ и Регламента взаимодействия структурных подразделений администрации

города Рязани и участников долгосрочных целевых программ в процессе их разработки и

реализации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Совершенствование

предоставления муниципальных услуг в городе Рязани на 2010 - 2014 годы», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 22.06.2010 № 2602 «Об утверждении

долгосрочной целевой программы «Совершенствование предоставления муниципальных

услуг в городе Рязани на 2010 - 2014 годы» (в редакции постановлений администрации

города Рязани от 13.08.2010 № 3541, от 14.10.2010 № 4980, от 28.12.2010 № 6025,

от 30.03.2011 № 1393, от 18.04.2011 № 1727, от 29.07.2011 №3321, от 12.08.2011 №3551,

от 20.09.2011 №4102, от 05.10.2011 № 4308, от 14.10.2011 № 4439, от 28.11.2011 №5319,

от 29.02.2012 № 1081, от 31.05.2012 № 2871) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4.3 раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой

программы» исключить;

1.2. Пункт 1.4.4 раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой

программы» считать пунктом 1.4.3 и изложить в редакции согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению;

1.3. Пункт 1.4.5 раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой

программы» считать пунктом 1.4.4 и изложить в редакции согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению;

1.4. Пункт 2.2 раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы»

изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.5. Пункт 2.3 раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы»

изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

1.6. Пункт 2.5 раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы»

изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

1.7. Пункты 2.6, 2.7 раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой

программы» исключить;

1.8. Пункт 2.8 раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы»

считать пунктом 2.6 и изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему

постановлению;

1.9. Пункт 2.9 раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы»

считать пунктом 2.7 и изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему

постановлению;

1.10. Пункт 2.10 раздела 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой

программы» считать пунктом 2.8 и изложить в редакции согласно приложению № 8 к

настоящему постановлению;

1.11. Пункты 2.11, 2.12, 2.13 считать соответственно пунктами 2.9, 2.10, 2.11;

1.12. Раздел 6 «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы»

дополнить пунктом 2.12 в редакции согласно приложению № 9 к настоящему

постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (СБ. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Горячкину СВ.

Глава администрации В.Е.Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

города Рязани

2012№

1.4.3 Разработка программы для стати-
стической формы годовой отчет-
ности по физической культуре и
спорту

Средства
бюджета
города
Рязани

45 45 2012 1. Управление по физи-
ческой культуре и
массовому спорту
администрации города
Рязани
2. Управление экономи-
ки администрации
города Рязани (коорди-
нация)
3. Сторонняя организа-
ция, привлекаемая по
конкурсу

Создание
инструментальной базы
автоматизированной
системы для
последующей
реализации выдачи
форм статистической
отчетности
управлением по
физической культуре и
массовому спорту

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

города Рядани.
2012 №• '

1.4.4 Разработка программы спор-
тивных паспортов спортивных
сооружений города

Средства бюджета
города
Рязани

255 255 2012 1. Управление по
физической культу-
ре и массовому
спорту администра-
ции города Рязани
2. Управление эко-
номики администра-
ции города Рязани
(координация)
3. Сторонняя орга-
низация, привлекае-
мая по конкурсу

Создание
инструментальной базы
и автоматизированной
системы по ведению и
составлению спортивных
паспортов спортивных
сооружений города

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации

города Рязани
от 7(УСШШ£//1>(/ 2012 №•

2.2

2.2.1

2.2.2

Развитие системы предоставления
муниципальных услуг на базе
МБУ «Многофункциональный
центр предоставления
государственных и
муниципальных услуг города
Рязани»

Приобретение средств
вычислительной техники,
множительной техники,
телекоммуникационного
оборудования и мебели

Проведение некапитальной
перепланировки помещений

Средства
бюджета
города
Рязани

Средства
бюджета
города
Рязани

Средства
бюджета
города
Рязани

21382,5

1561,1

187

6500 6629

164

87

2253,5

397,1

100

2000

500

4000

500

2011-2014

2011-2014

2011-2012

1 .Администрация города
Рязани
2.Управление экономики
администрации города Ряза-
ни (координация)
3.Сторонняя организация,
привлеченная по конкурсу

1.Администрация города
Рязани, МБУ «МФЦ»
2.Управление экономики
администрации города Ряза-
ни (координация)
3.Отдел автоматизирован-
ных средств обработки ин-
формации и управления
аппарата администрации го-
рода Рязани
4.Сторонняя организация,
привлеченная по конкурсу

1 .Администрация города
Рязани, МБУ «МФЦ»
2.Сторонняя организация,
привлеченная по договору

Реализация определенных
на федеральном уровне
требований в рамках
проводимой единой
политики по сокращению
численности
государственных и
муниципальных служащих
Российской Федерации

Оснащение МБУ «МФЦ»
(монтаж ЛВС,
модернизация серверов,
вычислительная и офисная
техника, системное
программное обеспечение)

Обеспечение условий в
соответствии со стандартом
комфортности

2.2.3

2.2.3.1

2.2.3.2

2.2.4

Создание и модернизация
интерфейса электронных
административных регламентов
МБУ «Многофункциональный
центр предоставления
государственных и
муниципальных услуг города
Рязани»

Создание интерфейса
электронных административных
регламентов МБУ
«Многофункциональный центр
предоставления государственных
и муниципальных услуг города
Рязани»

Модернизация интерфейса
электронных административных
регламентов МБУ
«Многофункциональный центр
предоставления государственных
и муниципальных услуг города
Рязани»

Создание системы центров
предоставления муниципальных
услуг

Средства
бюджета
города
Рязани

Средства
бюджета
города
Рязани

Средства
бюджета
города
Рязани

Средства
бюджета
города
Рязани

2215,3

500

1715,3

4000

1000

500

500

215,3

215,3

500

500

1000

500

500

3000

2011-2014

2011

2011-2014

2013-2014

1 .Администрация города Ря-
зани, МБУ «МФЦ»
2.Управление экономики
администрации города Ряза-
ни (координация)
3.Отдел автоматизирован-
ных средств обработки ин-
формации и управления
аппарата администрации го-
рода Рязани
4.Сторонняя организация,
привлеченная по конкурсу

1 .Администрация города
Рязани, МБУ «МФЦ»
2.Управление экономики
администрации города Ряза-
ни (координация)
3.Отдел автоматизирован-
ных средств обработки ин-
формации и управления
аппарата администрации го-
рода Рязани
4.Сторонняя организация,
привлеченная по конкурсу

Автоматизация
административных
регламентов
предоставления
муниципальных услуг в
автоматизированной
системе МБУ «МФЦ»

Выработка предложений по
созданию системы центров
предоставления
муниципальных услуг на
территории города Рязани

2.2.5

2.2.6

2.2.7

2.2.8

Создание программных средств
путем модернизации базового
инструментария и программной
оболочки для электронного
сопровождения реестра,
регламентов и стандартов
муниципальных услуг города
Рязани

Сопровождение
автоматизированной
информационной системы
обеспечения градостроительной
деятельности администрации
города Рязани

•

Научно-исследовательская работа
«Нормативно-методическое
обеспечение мероприятий по
развитию деятельности
действующего
многофункционального центра
предоставления муниципальных
услуг в городе Рязани, в том
числе путем увеличения
количества предоставляемых
услуг и развития
межведомственного и
межуровневого взаимодействия»

Капитальный и текущий ремонт

Средства
бюджета
города
Рязани

Средства
бюджета
города
Рязани

Средства
бюджета
города
Рязани

Средства
бюджета
города
Рязани

80

199

800

10500 6500

80

199

800

4000

2011

2011

2011

2010-2011

1 .Администрация города
Рязани
2.Управление экономики
администрации города Ряза-
ни (координация)
3.Сторонняя организация,
привлеченная по конкурсу

1 .Администрация города
Рязани
2.Управление экономики
администрации города
Рязани (координация)
3.Отдел автоматизирован-
ных средств обработки ин-
формации и управления
аппарата администрации го-
рода Рязани
4.Сторонняя организация,
привлеченная по конкурсу

1.Администрация города
Рязани, МБУ «МФЦ»
2.Управление экономики
администрации города Ряза-
ни (координация)
3. Сторонняя организация,
привлеченная по конкурсу

1 .Администрация города
Рязани, МБУ «МФЦ»

Информационные
страницы по 26
муниципальным услугам

Обновление системы
программного обеспечения

Расширение спектра
оказываемых
государственных и
муниципальных услуг с
учетом требований,
предъявляемых к
многофункциональным
центрам предоставления
государственных и
муниципальных услуг, в
том числе требований
Федерального закона от
27.07.2010 №210-ФЗ

Обеспечение условий
предоставления услуг в
соответствии со
стандартом комфортности

2.2.9

2.2.10

2.2.11

2.2.12

Изготовление вывесок, логотипов,
рекламных плакатов,
информационных стендов,
визиток, фирменной символики
для одежды, информационно-
презентационных материалов о
деятельности МБУ
«Многофункциональный центр
предоставления государственных
и муниципальных услуг города
Рязани»

Услуги связи по обеспечению
функционирования Call-центра
МБУ «МФЦ»: выделение
цифрового порта для организации
доступа учрежденческо-
производсвенной автоматической
телефонной станции (УПАТС),
организация цифрового канала
связи, выбор абонентского номера
из серии «золотых» номеров 5
категории, выделение
дополнительного абонентского
номера

Аппаратная модернизация систе-
мы информирования клиентов и
управления электронной очередью

Приобретение профаммного обес-
печения для системы информиро-
вания клиентов и управления
электронной очередью, настройка
и пусконаладочные работы

Средства
бюджета
города
Рязани

Средства
бюджета
города
Рязани

Средства
бюджета
города
Рязани

Средства
бюджета
города
Рязани

399

91,6

364,8

384,7

299 100

91,6

364,8

384,7

2011

2012

2012

2012

1 .Администрация города
Рязани, МБУ «МФЦ»
2. Сторонняя организация,
привлеченная по конкурсу

1 .Администрация города
Рязани, МБУ «МФЦ»
2. Сторонняя организация,
привлеченная по конкурсу

1. Администрация города
Рязани, МБУ «МФЦ»
2. Управление экономики
администрации города Ряза-
ни (координация)
3. Сторонняя организация,
привлеченная по конкурсу

1. Администрация города
Рязани, МБУ «МФЦ»
2. Управление экономики
администрации города Ряза-
ни (координация)
3. Сторонняя организация,
привлеченная по конкурсу

Информирование
различных целевых групп о
деятельности МБУ «МФЦ»

Информирование по
вопросам оказания
муниципальных услуг

Улучшение качества предо-
ставления муниципальных
услуг на базе МБУ «МФЦ»

Улучшение качества предо-
ставления муниципальных
услуг на базе МБУ «МФЦ»

2.2.13 Приобретение автотранспортного
средства для МБУ «Многофунк-
циональный центр предоставления
государственных и муниципаль-
ных услуг города Рязани»

Средства
бюджета
города
Рязани

600 600 2012 1. Администрация города
Рязани, МБУ «МФЦ»
2. Сторонняя организация,
привлеченная по конкурсу

Улучшение качества предо-
ставления муниципальных
услуг на базе МБУ «МФЦ»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации

города Рязани

от 12 №

2.3 Выполнение работ по администри-
рованию базового инструментария и
программной оболочки для элек-
тронного сопровождения реестра,
регламентов и стандартов муници-
пальных услуг города Рязани

Средства
бюджета
города
Рязани

675 200 75 200 200 2011-2014 1.Администрация го-
рода Рязани
2.Управление эконо-
мики администрации
города Рязани
3. Сторонняя органи-
зация, привлеченная
по конкурсу

Актуализированный
портал
муниципальных
услуг

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению администрации

города Рязани

от

2.5 Проектирование информационной
системы, обеспечивающей
возможность для заявителей в це-
лях получения услуги предостав-
лять документы в электронном
виде, осуществлять мониторинг
хода выполнения услуги, получать
результаты предоставления услуги
в электронном виде с использова-
нием Единого портала государ-
ственных и муниципальных услуг

Средства
бюджета
города
Рязани

200 200 2012 1 .Администрация города Ря-
зани
2.Управление экономики
администрации города Ряза-
ни (координация)
3.Отдел автоматизированных
средств обработки информа-
ции и управления аппарата
администрации города Ряза-
ни
4.Сторонняя организация,
привлеченная по конкурсу

Проект информа-
ционной системы

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к постановлению администрации

,1, города Рязани,

от

2.6 Научно-исследовательская рабо-
та «Экспертиза технологических
карт межведомственного взаимо-
действия (ТКМВ) по 6 муници-
пальным услугам с элементами
межведомственного взаимодей-
ствия»

Средства
бюджета
города
Рязани

480 240 240 2013-2014 1 .Администрация
города Рязани
2.Управление эконо-
мики администрации
города Рязани
3.Сторонняя органи-
зация, привлеченная
по конкурсу

Организация межве-
домственного взаи-
модействия при ока-
зании муниципаль-
ных услуг

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к постановлению администрации

города Рязани

и

2.7 Создание информационной системы,
обеспечивающей предоставление му-
ниципальных услуг в электронной
форме и межведомственное элек-
тронное взаимодействие при предо-
ставлении государственных и муни-
ципальных услуг

Средства
бюджета
города
Рязани

2400 2400 2012 1 .Администрация города
Рязани
2.Управление экономи-
ки администрации горо-
да Рязани (координация)
3.Отдел автоматизиро-
ванных средств обра-
ботки информации и
управления аппарата
администрации города
Рязани
4.Сторонняя организа-
ция, привлеченная по
конкурсу

Создание программ-
ных средств, обеспечи-
вающих подключение
к системе межведом-
ственного электронно-
го взаимодействия ин-
формационных систем
и обмен документами
(сведениями) при
предоставлении муни-
ципальных услуг

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к постановлению администрации

города Рязани

от

2.8 Разработка программных средств ве-
дения межотраслевого муниципально-
го банка электронных документов,
необходимых для предоставления му-
ниципальных услуг

Средства
бюджета
города
Рязани

91,5 91,5 2012 1 .Администрация
города Рязани
2.У правление эконо-
мики администрации
города Рязани (коорди-
нация)
3.Отдел автоматизиро-
ванных средств обра-
ботки информации и
управления аппарата
администрации города
Рязани
4.Сторонняя организа-
ция, привлеченная по
конкурсу

Разработка техническо-
го задания и проекти-
рование программного
обеспечения для веде-
ния единого муници-
пального межотрасле-
вого банка данных до-
кументов, задейство-
ванных при оказании
муниципальных услуг
с использованием пор-
тала муниципальных
услуг

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к постановлению администрации

города Ря

2.12 Размещение услуг Заказчика на Еди-
ном портале государственных и муни-
ципальных услуг

Средства
бюджета
города
Рязани

3450 3450 2012 1.Администрация города
Рязани
2.Управление экономи-
ки администрации горо-
да Рязани (координация)
3.Отдел автоматизиро-
ванных средств обра-
ботки информации и
управления аппарата
администрации города
Рязани
4.Сторонняя организа-
ция, привлеченная по
конкурсу

Переход на оказание
услуг в электронном
виде